

4.trinn, elev nummer 2

En reise i verdensrommet

Jeg sammen med Rosa hund, Nøffenøff, og Petter isbjørn drar på en ferd til Pluto.

Vi bestemmer oss for og dra med en gang.

Turen vil ta son ca tre år. "Det er lang tid!" sier Petter isbjørn.

"Pluto passer vel bra for deg som er isbjørn" flirer Rosa hund.

"Hold opp da!" sier Petter isbjørn litt sint.

Rosa hund skal til og kommenter da Nøffenøff roper "stop!" "slutt og krangle"

sier Nøffenøff "vi må gå om bord nå". "Så kult!" roper Rosa hund og Petter isbjørn i kor.

Jeg står i romskipet med romdraktene klare. "Kom igjen vi må kle på oss" sier jeg

"må vi ha på disse svette draktene" hviner Rosa hund. "Ja ellers får du ikke luft" sier

Petter isbjørn sleipt. "Klart for avgang!!!" roper Nøffenøff høyt. "Ja!!"

svarer vi i kor mens raketten letter.

"Jeg begynner å kjede meg" sier Rosa hund etter tre måneder i romskipet.

"Sånn er romskipet" sier jeg i en fleip alle ler selv Rosa hund.

Etter 1 år i romskipet begynner Rosa hund og Petter isbjørn og krangle igjen til stor irritasjon for Nøffenøff.

Etter 1 og et halvt begynner hele mannskapet og krangle noe som fører til at romskipet nesten kolliderer med en metiorit!

Alle puster lettet ut etter at romskipet har blitt reddet fra å kolidere.

"Vi bør ta oss en pause på Uranus så vi ikke ødeleger romskipet"

sier jeg. Alle nikker og prøver så godt de kan og samarbeide for og lande til slutt lander vi på Uranus. Alle blir venner igjen og begynner og utforske.

Plutselig kommer det noen fram fra en stein han er ikke serlig stor

han er brun og har en rosa snute og han triller en vogn og på vogna står det

"Kjøp 2 pakker bamsemums og få en gratis."

"hvem er det for en raring som står og selger bamsemums til ingenting" flirer Petter isbjørn.

"Ikke hver så slem kanskje han er redd" sier Rosa hund og går nærmere.

"Hvem er dere?" hvisker den lille skikkelsen. "Vi er fredlige og det store spørsmålet er hvem er du og hva gjør du her" spør Nøffenøff. "Jeg ble dumpet her når jeg og noen andre skulle på en ferd til Uranus" sier han og snufser litt.

"Vi skal til Pluto vil du vere med?" spør jeg. "Ja! jerne dere får gratis Bamsemums resten av livet"

sier han henerykt "Jeg heter foresten Bamsemums hyggelig og endelig treffe noen" sier han.

"Nå må vi gå om bord og reise videre vis vi noen gang skal komme til Pluto" sier jeg alle niker og går inn i romskipet.

Etter 2 år begynner vi og nærme oss og kan se Pluto i det fjerne.

Inne i romskipet snakker alle hyggelig med hverandre.

Vi spiller kort og leser masse vi har med oss 300 bøker og 10 forskjellige kortspill.

Nøffenøff er kok i romskipet og Bamsemums lager deserer.

Etter 2 og et halft år er alle veldig spente og det kribler i hele kroppen.

Nå går meste parten av tiden til quizer om Pluto.

3 år er godt og landingen pågår mens Rosa hund og Petter isbjørn krangler om hvem som skal gå først til slutt blir det bestemt at Bamsemums skal gå først.

"Jeg er så spent!" hviner Rosa hund mens hun venter på at det skal bli hennes tur. Og endelig er alle ute av romskipet.

Jeg tar fram et norsk flag som alle har skrevet navnet sitt på.

Alle griper tak i flaget og jeg roper "3..2..1..0!" alle planter flaget samtidig etter på tar vi noen bilder mens Petter isbjørn ser om det finnes liv der.

Etter et par minutter kommer han tilbake "det er ingen andre enn oss her" sier han.

"Nå drar vi hjem" sier Bamsemums etter 3 dager på Pluto.

Alle er enige og setter seg om bord og raketten fyrer av.

Når vi kommer hjem blir det jubel og roping alle for hver sin medalje og lover hverandre og aldri glemme dette.

Bamsemums får også en unnskyldning fra de som dompet han.

Slutt :)